
 

 

-  
БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
02 сентября 2021 г.  № 24/131 

г.Богданович 

 

О проведении  тренировочных мероприятий по эвакуации участковых 

избирательных комиссий  городского округа Богданович 

 

Руководствуясь распоряжением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 10 августа 2021 г. № 06/28 «О мерах по 

подготовке проведения эвакуационных мероприятий при подготовке и 

проведении выборов 19 сентября 2021 года»  Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

  1. Провести тренировочные мероприятия  по эвакуации участковых 

избирательных комиссий городского округа Богданович совместно с ОМВД 

России по Богдановичскому району в резервные помещения (места) для 

голосования на случай нештатной ситуации, утвержденные постановлением 

главы городского округа Богданович от 23.07.2021 № 963, с 03 сентября по 

09 сентября 2021 г. 

2. Назначить ответственными лицами Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии по проведению тренировочных 

мероприятий Собянину Е.В.,  Болдырева В.А. 

3. Председателям участковых избирательных комиссий принять 

непосредственное участие в тренировочных мероприятиях, проводимых 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссией. 

4. При проведении тренировочных мероприятий руководствоваться 

Методическими рекомендациями должностным лицам избирательной 

комиссии по порядку их действий в случае обнаружения угрозы 

совершения террористического акта, получении информации (в том 

числе анонимной) об угрозе совершения или о совершении 



террористического акта в помещениях для голосования, утвержденным  

протоколом совместного заседания антитеррористической комиссии в 

Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 

18 августа 2021 г. 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и 

опубликовать на сайте Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

 6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  Собянину Е.В. 

 

 

Председатель Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Е В. Собянина 

   

Секретарь заседания 

Богдановичской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Л.А. Неустроева 

 


